de la LCSP y el artículo 5.1 de la Directiva 2014/24/UE, de contratos de las 
Administraciones Públicas. 

En este caso, el valor estimado de este contrato, a efectos de determinar el 
procedimiento de adjudicación, la publicidad y la competencia del órgano de 
contratación, asciende a 537.980,00€ (quinientos treinta y siete mil 
novecientos ochenta euros) , sin incluir el valor del IVA. 

El método de cálculo para la determinación del valor estimado es el siguiente: 

Retirada Traslado TOTAL 

Contrato inicial 498.700,00€ 39.280,00€ 537.980,00 € 

Prórrogas 0€ 0€ 0€ 

Modificaciones previstas 0€ 0€ 0€